
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 25/2019 ze dne 14. listopadu 2019 
 
227/19 Tomáš Klika (10542), RC Sparta Praha. Dne 9.11.2019 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru ve skládce – hraní rukou v obličeji soupeře. Nahlášeno PR. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

228/19 Jan Benda (10250), RC Sparta Praha. Dne 9.11.2019 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupky týmu – ofsajd, poslední provinivší se hráč. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

229/19 Tomáš Luka (10528), RC Sparta Praha. Dne 9.11.2019 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – sražení soupeře ramenem po odkopu. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
230/19 Aleš Charvát (14030), RC Praga Praha. Dne 10.11.2019 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru –soupeře zvedl ze země a pustil na zem tak, že do kontaktu se zemí se 
dostal nejprve trup. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

231/19 RC Brno Bystrc. Dne 27.10.2019 RC Bystrc Brno umožnil v utkání 2. ligy hrané na hřišti 
klubu Zlín start hráče bez řádné licence. STK ČSRU shledala porušení Čl. 109 b), 110 g), 113 

c) SŘR ze strany RC Brno Bystrc a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK 
ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 7 – 
porušení jiných pravidel. Druhem disciplinárního provinění klubu je porušení stanov, řádů, 

směrnic a rozhodnutí orgánů ČSRU, konkrétně porušení pravidel uvedená v SŘ, včetně 

provinění v soutěžích ČSRU a turnajů organizovaných řídícími STK ČSRU. Za přestupek 
tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 
Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 7. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

232/19 Marek Šimák (11380), RC Tatra Smíchov. Dne 9.11.2019 dočasně vykázán za 
opakovaný přestupky hráče – ofsajd, údery pěstí do těla soupeře mimo hru, nahlášeno PR. 

Později ve hře za neustálé komentování výkonu HR. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu 
může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za který 

by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se 

vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na jeden týden. Současně čtvrté 
vykázání v posledních dvanácti měsících. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi 

soutěžemi trest zahrnuje dvě utkání. 
 

Trest podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu a v souběhu s trestem dle čl. 31 

odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ – se hráči zastavuje závodní činnost od 
9.11.2019 do 5.4.2020. 

 

233/19 Vojtěch Mára (10337), RC Tatra Smíchov. Dne 9.11.2019 vyloučen za úder hlavou do 

hlavy soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při zapojení do 

rucku narazil svou hlavou do hlavy soupeře. Navázání proběhlo bez použití rukou a úder do 

hlavy byl přímý. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (DK 65/19, dne 1.5.2019 vysoká 
skládka). Vyloučený hráč se přišel po utkání omluvit za své konání. DK přihlédla ke všem 

okolnostem, zejména k tomu, že nedošlo k poranění soupeře a trest uložila s ohledem na 
sportovní kalendář a zimní přestávku tak, aby odpovídal třem utkáním. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 9.11.2019 do 

12.4.2020. 
 

234/19 Michal Kulhánek (10716), RC Praga Praha. Dne 9.11.2019 vyloučen za šlapání na 

soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč šlápl soupeři 

ležícímu na zemi na hlavu a krk při čištění v rucku. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán 
(DK 174/19 dne 28.9.2019 dvě ŽK opakovaný přestupek týmu, vysoká skládka, DK 3/19 dne 

30.3.2019 ofsajd). DK přihlédla ke všem okolnostem, zejména k tomu, že nedošlo k poranění 
soupeře a trest uložila s ohledem na sportovní kalendář a zimní přestávku tak, aby odpovídal 

čtyřem utkáním. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 9.11.2019 do 

19.4.2020 
 

Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro rok 2020, k němu přihlédne a s využitím 
čl.30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje popřípadě upraví konec 

trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by provinilec byl 
oprávněn nastoupit. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 
 


